
 

 

 №  
 

Об итогах проведения  
XX Всероссийских студенческих олимпиад  
по комплексу фундаментальных геологических  
наук и прикладной геологии 

 
 

Во исполнение приказа от 01.11.2025 № 305-3/ор «О подготовке  
и проведении XХ Всероссийских студенческих олимпиад по комплексу 
фундаментальных геологических наук и прикладной геологии» п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить итоги проведения десяти Всероссийских студенческих 

олимпиад по комплексу фундаментальных геологических наук и прикладной 
геологии согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. За многолетнюю и плодотворную работу по развитию Всероссийского 
студенческого олимпиадного движения отметить сотрудников ТПУ – членов 
оргкомитета, членов жюри, членов апелляционной комиссии и организационного 
комитета Всероссийских студенческих олимпиад по комплексу фундаментальных 
геологических наук и прикладной геологии согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу. 

3. Отметить успешную работу научных руководителей по подготовке 
студентов – победителей олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу. 

4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ  
до сведения исполнителей и руководителей подразделений. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора ИШПР. 
 
 

Проректор по ОД  
 
 
 

М.А. Соловьев 
 
 

 

 

 

 

Пасечник Елена Юрьевна 

доп.2978  

10.12.2025 344-6/ор



2 
 

 

 Приложение № 1 
к приказу от ___________ № __________ 

 
 

Итоги проведения XX Всероссийских студенческих олимпиад  
по комплексу фундаментальных геологических  

наук и прикладной геологии 
 
На основании плана мероприятий ТПУ на 2025 г. и приказа ТПУ № 303-3/ор 

от 01.11.2025 на базе Инженерной школы природных ресурсов Томского 
политехнического университета проведены c 20 по 24 октября 2025 г. (отборочный 
тур) и c 24 по 28 ноября 2025 г. (финальный тур) 10 Всероссийских студенческих 
геологических олимпиад по следующим направлениям:  

1) Комплекс фундаментальных геологических наук (направления подготовки, 
специализация); 

2) Поиски и разведка подземных вод и инженерно-геологические изыскания 
(направления подготовки, специализация); 

3) Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных 
ископаемых (направления подготовки, специализация); 

4) Геология нефти и газа (направления подготовки, специализация); 
5) Экология и защита окружающей среды (направления подготовки, 

специализация); 
6) Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 

(направления подготовки, специализация); 
7) Бурение скважин (направления подготовки, специализация); 
8) Проектирование, сооружение и эксплуатация газонефтепроводов  

и газонефтехранилищ (направления подготовки, специализация); 
9) Химия и переработка углеводородного сырья (направления подготовки, 

специализация); 
10) Землеустройство и кадастры (направления подготовки, специализация). 
Каждая из десяти олимпиад проводилась как в личном, так и в командном 

первенствах. 
В отборочном туре Всероссийских студенческих геологических олимпиад 

приняли участие 533 студента (78 – ТПУ) из 45 вузов 27 городов России: Ангарский 
государственный технический университет, Брянский государственный 
университет имени академика И. Г. Петровского, Государственный университет 
Дубна, Дальневосточный государственный аграрный университет, г. Благовещенск, 
Ивановский государственный политехнический университет, Институт геохимии 
имени А.П. Виноградова СО РАН, г. Иркутск, Иркутский государственный 
университет, Казанский (Приволжский) федеральный университет, Калужский 
государственный университет имени К. Э. Циолковского, Кубанский 
государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина, г. Краснодар, 
Кубанский государственный университет, г. Краснодар, Кузбасский 
государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева, г. Кемерово, 
МИРЭА – Российский технологический университет, г. Москва, Мордовский 
государственный университет имени Н. П. Огарёва, г. Саранск, Московский 
государственный строительный университет, Московский государственный 
университет геодезии и картографии, Московский государственный университет 
им. М.В. Ломоносова, Национальный исследовательский Мордовский 
государственный университет имени Н. П. Огарёва, г. Саранск, Национальный 

10.12.2025 344-6/ор



3 
 

 

исследовательский Московский государственный строительный университет, 
Национальный исследовательский Томский государственный университет,  
г. Томск, Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет, г. Томск, Нижневартовский государственный университет, 
Новосибирский национальный исследовательский государственный университет, 
Омский государственный аграрный университет имени П. А. Столыпина, Пермский 
государственный национальный исследовательский университет, Пермский 
национальный исследовательский политехнический университет, Петрозаводский 
государственный университет, Российский государственный геологоразведочный 
университет имени С. Орджоникидзе, г. Москва, Российский государственный 
университет нефти и газа (национальный исследовательский университет) имени 
И.М. Губкина, г. Москва, Самарский государственный технический университет, 
Санкт-Петербургский Горный университет, Санкт-Петербургский горный 
университет императрицы Екатерины II, Санкт-Петербургский государственный 
аграрный университет, Санкт-Петербургский государственный архитектурно-
строительный университет, Санкт-Петербургский государственный университет, 
Северо-Кавказский федеральный университет, г. Ставрополь, Сибирский 
государственный университет геосистем и технологий, г. Новосибирск, Тюменский 
государственный университет, Тюменский индустриальный университет, 
Уральский государственный горный университет, г. Екатеринбург, Уфимский 
государственный нефтяной технический университет, г. Уфа, Уфимский 
университет науки и технологий, Чувашский государственный университет имени 
И.Н. Ульянова, г. Чебоксары, Югорский государственный университет,  
г. Ханты-Мансийск, Южный федеральный университет, г. Ростов-на-Дону. 

В финальном туре приняли участие 154 студента, правильно ответившие  
на не менее 50 процентов заданий отборочного тура.  

Жюри олимпиад отметили высокий уровень знаний участников 
Всероссийских олимпиад в 2025 г. 

По результатам олимпиад для участников были проведены семинары  
по обсуждению результатов работ. 

Победители XX Всероссийских студенческих геологических олимпиад  
и лауреаты были награждены дипломами. Всем участникам десяти олимпиад были 
вручены сертификаты. 

 
Конкурсные комиссии постановили: 
1. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Комплекс 

фундаментальных геологических наук»  
Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 

в индивидуальном первенстве:  
дипломом I степени за I место: Власюка Ивана Андреевича, студента 

Института геохимии имени А.П. Виноградова СО РАН, г. Иркутск; 
дипломом II степени за II место: Московцева Александра Дмитриевича, 

студента Санкт-Петербургского горного университета императрицы Екатерины II; 
дипломом III степени за III место: Михайлову Дарью Александровну, 

студентку Российского государственного университета нефти и газа 
(национального исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 



4 
 

 

дипломом I степени за I место команду Санкт-Петербургского горного университета 
императрицы Екатерины II в составе: 

Московцев Александр Дмитриевич, 
Рогова Алина Алексеевна, 
Кокачев Алексей Александрович; 

дипломом II степени за II место команду Российского государственного 
геологоразведочного университета имени С. Орджоникидзе (г. Москва) в составе: 

Никитин Егор Константинович, 
Лебедянцева Виктория Ярославовна, 
Чернышов Артем Алексеевич; 

дипломом III степени за III место команду Российского государственного 
университета нефти и газа (национального исследовательского университета) 
имени И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Михайлова Дарья Александровна, 
Булычева Полина Сергеевна, 
Пашина Татьяна Денисовна. 
 

2. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Поиски и разведка 
подземных вод и инженерно-геологические изыскания»  

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве:  

дипломом I степени за I место: Торопова Максима Дмитриевича, студента 
Пермского государственного национального исследовательского университета; 

дипломом II степени за II место: Валееву Алсу Рамильевну, студентку 
Пермского государственного национального исследовательского университета; 

дипломом III степени за III место: Ярулину Елизавету Ришатовну, студентку 
Национального исследовательского Томского политехнического университета; 

дипломом III степени за III место: Бачурина Никиту Алексеевича, студента 
Пермского государственного национального исследовательского университета. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Пермского государственного национального 
исследовательского университета в составе: 

Торопов Максим Дмитриевич, 
Валеева Алсу Рамильевна, 
Бачурин Никита Алексеевич; 

дипломом II степени за II место команду Российского государственного 
геологоразведочного университета имени С. Орджоникидзе (г. Москва) в составе: 

Ярмольчук Денис Андреевич, 
Шалимова Татьяна Ивановна, 
Хромина Дениса Сергеевича; 

дипломом III степени за III место команду Тюменского индустриального 
университета в составе: 

Фоминцева Полина Алексеевна, 
Часова Арина Андреевна, 
Спиридонова Ольга Владимировна. 
 
3. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Геофизические 

методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых»  



5 
 

 

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве:   

дипломом I степени за I место: Мороза Максима, студента Тюменского 
индустриального университета; 

дипломом II степени за II место: Омарова Арсена Тофиковича, студента 
Тюменского индустриального университета; 

дипломом III степени за III место: Ковалева Егора Дмитриевича, студента 
Тюменского индустриального университета. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Тюменского индустриального университета 
в составе: 

Мороз Максим, 
Омаров Арсен Тофикович, 
Костров Дмитрий Евгеньевич; 

дипломом II степени за II место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе: 

Зарубина Дарья Алексеевна, 
Аникина Олеся Андреевна, 
Сагиндиков Ильдар Талатович; 

дипломом III степени за III место команду Санкт-Петербургского горного 
университета императрицы Екатерины II в составе: 

Русов Фёдор Михайлович, 
Радченко Владислав Сергеевич, 
Кириллова Аглая Дмитриевна. 
 

4. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Геология нефти  
и газа» 

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве:  

дипломом I степени за I место: Михиенко Данилу Владимировича, студента 
Национального исследовательского Томского политехнического университета; 

дипломом II степени за II место: Геберта Дмитрия Денисовича, студента 
Пермского национального исследовательского политехнического университета; 

дипломом III степени за III место: Баранову Елизавету Романовну, студентку 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе: 

Михиенко Данила Владимирович, 
Сорокин Вячеслав Романович, 
Панфёров Валерий Александрович; 

дипломом II степени за II место команду Пермского национального 
исследовательского политехнического университета в составе: 

Мигунов Вячеслав Денисович, 



6 
 

 

Геберт Дмитрий Денисович, 
Синкина Елизавета Александровна; 

дипломом III степени за III место команду Российского государственного 
университета нефти и газа (национального исследовательского университета) 
имени И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Баранова Елизавета Романова, 
Коновалова Инна Сергеевна, 
Белоцерковский Владислав Витальевич. 
 

5. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Экология и защита 
окружающей среды»  

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве: 

дипломом I степени за I место: Молчанова Андрея Романовича, студента 
Санкт-Петербургского горного университета императрицы Екатерины II; 

дипломом II степени за II место: Соцкую Татьяну Александровну, студентку 
Южного федерального университета, г. Ростов-на-Дону; 

дипломом III степени за III место: Седова Григория Владимировича, студента 
Национального исследовательского Томского государственного университета. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Санкт-Петербургского горного университета 
императрицы Екатерины II в составе: 

Молчанов Андрей Романович, 
Талигин Григорий Ярославович, 
Теплоухов Василий Анатольевич; 

дипломом II степени за II место команду Южного федерального университета,  
г. Ростов-на-Дону в составе: 

Ерохина Алена Вячеславовна, 
Путилина Алена Сергеевна, 
Соцкая Татьяна Александровна, 
Зайчук Ксения Сергеевна; 

дипломом III степени за III место команду Национального исследовательского 
Томского государственного университета в составе: 

Либучкас Виктория Романовна, 
Седов Григорий Владимирович, 
Либерман Артур Васильевич; 
 

6. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Разработка и 
эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»  

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве: 

дипломом I степени за I место: Кана Романа Витальевича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом II степени за II место: Дееву Анастасию Евгеньевну, студентку 
Тюменского государственного университета; 



7 
 

 

дипломом III степени за III место: Ханина Игоря Николаевича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Российского государственного университета 
нефти и газа (национального исследовательского университета) имени  
И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Кан Роман Витальевич, 
Ханин Игорь Николаевич, 
Ахунов Артур Эдуардович; 

дипломом II степени за II место команду Тюменского индустриального 
университета в составе: 

Осинцев Евгений Андреевич, 
Шлегель Анастасия Алексеевна; 
 

7. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Бурение скважин»  
Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 

в индивидуальном первенстве:  
дипломом I степени за I место: Осипенко Алексея Александровича, студента 

Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом II степени за II место: Ковалева Михаила Александровича, 
студента Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом III степени за III место: Елкина Николая Сергеевича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Российского государственного университета 
нефти и газа (национального исследовательского университета) имени  
И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Осипенко Алексей Александрович, 
Ковалев Михаил Александрович, 
Елкин Николай Сергеевич; 

дипломом II степени за II место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе: 

Голубчиков Кирилл Петрович, 
Кардонов Анатолий Викторович, 
Тоглохинов Петр Нимаевич; 
 

8. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Проектирование, 
сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ»  

Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 
в индивидуальном первенстве: 



8 
 

 

дипломом I степени за I место: Шуду Константина Евгеньевича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом II степени за II место: Мартынова Александра Александровича, 
студента Национального исследовательского Томского политехнического 
университета; 

дипломом II степени за II место: Фаттахову Веронику Радиковну, студентку 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом III степени за III место: Филатова Ивана Романовича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Российского государственного университета 
нефти и газа (национального исследовательского университета) имени  
И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Шуда Константин Евгеньевич, 
Фаттахова Вероника Радиковна, 
Филатов Иван Романович; 

дипломом II степени за II место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе: 

Мартынов Александр Александрович, 
Шараборин Данил Сергеевич, 
Токкарина Алина Сергеевна. 

 
9. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Химия и переработка 

углеводородного сырья» 
Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 

в индивидуальном первенстве: 
дипломом I степени за I место: Плута Ивана Владимировича, студента 

Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом II степени за II место: Гульчевского Яна Юрьевича, студента 
Российского государственного университета нефти и газа (национального 
исследовательского университета) имени И.М. Губкина, г. Москва; 

дипломом III степени за III место: Нигматуллина Эдуарда Денисовича, 
студента Национального исследовательского Томского политехнического 
университета. 

 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Российского государственного университета 
нефти и газа (национального исследовательского университета) имени  
И.М. Губкина, г. Москва в составе: 

Плут Иван Владимирович, 
Гульчевский Ян Юрьевич, 
Беляев Владислав Олегович; 



9 
 

 

дипломом II степени за II место команду Национального исследовательского 
Томского политехнического университета в составе: 

Нигматуллин Эдуард Денисович, 
Манапова Елизавета Эльдаровна, 
Хазов Александр Дмитриевич; 
 
10. По итогам Всероссийской студенческой олимпиады «Землеустройство  

и кадастры»  
Наградить дипломами I, II и III степеней следующих студентов – победителей 

в индивидуальном первенстве:  
дипломом I степени за I место: Нефедову Анастасию Дмитриевну, студентку 

Московского государственного университета геодезии и картографии; 
дипломом II степени за II место: Регент Диану Святославовну, студентку 

Санкт-Петербургского государственного университета;  
дипломом III степени за III место: Коляк Татьяну Тимуровну, студентку Санкт-

Петербургского государственного университета; 
дипломом III степени за III место: Москвитину Викторию Алексеевну, 

студентку Санкт-Петербургского государственного университета; 
дипломом III степени за III место: Могильникова Дениса Александровича, 

студента Нижневартовского государственного университета. 
 
В командном первенстве наградить дипломами следующие команды вузов-

участников: 
дипломом I степени за I место команду Московского государственного университета 
геодезии и картографии в составе: 

Нефедова Анастасия Дмитриевна, 
Золотова Анна Павловна, 
Блохина Ольга Ивановна;  

дипломом II степени за II место команду Санкт-Петербургского государственного 
университета в составе: 

Коляк Татьяна Тимуровна, 
Ермакова Таисия Григорьевна, 
Регент Диана Святославовна; 

дипломом III степени за III место команду Санкт-Петербургского государственного 
архитектурно-строительного университета в составе: 

Илларионова Алина Павловна, 
Подберезкий Владислав Андреевич, 
Кондратьева Елизавета Романовна. 

  



10 
 

 

 Приложение № 2 
к приказу от ___________ № _____________ 

 
 

Сотрудники ТПУ, отмеченные за многолетнюю и плодотворную работу по 
развитию Всероссийского студенческого олимпиадного движения 

 
1) Боев А.С., к.х.н., директор ИШПР, сопредседатель оргкомитета, 
2) Гусева Н.В., д.г.-м.н., зам. директора ИШПР по научно-образовательной 

деятельности, член комиссии,  
3) Тен Т.Г., к.г.-м.н., начальник ОО ИШПР, член комиссии, 
4) Пасечник Е.Ю., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, ведущий эксперт ОО ИШПР, 

председатель апелляционной комиссии, организатор, 
5) Павлова И.В., ведущий эксперт ОО ИШПР, член рабочей группы, 

организатор, 
6) Есип А.С., эксперт ОО ИШПР, член рабочей группы, организатор, 
7) Ткачева Е. В., инженер ОО ИШПР, член рабочей группы, организатор, 
8) Максимова С.Ю., главный эксперт Центра молодежной политики  

и воспитательной деятельности, 
9) Ананьев Ю.С., д.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, председатель, 
10) Новоселов К.Л., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
11) Рычкова И.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
12) Рубан А.С., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии 
13) Мартыненко И.В., к.г.-м.н., старший преподаватель ОГ ИШПР, член 

комиссии 
14) Бернатонис П.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии, секретарь  
15) Николаева А.Н., к.г.-м.н., старший преподаватель ОГ ИШПР, секретарь  
16) Максимова Н.А., ассистент ОГ ИШПР, секретарь 
17) Данилова А.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, председатель  
18) Кузеванов К.И., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, сопредседатель  
19) Кузеванов К.К., к.г.-м.н., старший преподаватель ОГ ИШПР, член 

комиссии 
20) Крамаренко В.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии   
21) Дребот В.В., инженер ОО ИШПР, секретарь 
22) Ростовцев В.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, председатель   
23) Колмаков Ю.В., д.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
24) Гусев Е.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
25) Крутенко М.Ф., ассистент ОГ ИШПР, секретарь 
26) Недоливко Н.М., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, председатель  
27) Перевертайло Т. Г., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, сопредседатель  
28) Зимина С.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, зам. председателя  
29) Кофанова Е.Ю., инженер ОГ ИШПР, секретарь 
30) Кудряшова Л.К., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии 
31) Соктоев Б.Р., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, председатель комиссии  
32) Азарова С.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, зам. председателя комиссии  
33) Соболева Н.П., к.г.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
34) Наркович Д.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, секретарь  
35) Жорняк Лина Владимировна, к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, член комиссии  
36) Агеева Е.В., к.г.-м.н., старший преподаватель ОГ ИШПР, секретарь 
37) Стрепетов Д.А., ассистент ОГ ИШПР, секретарь   

10.12.2025 344-6/ор



11 
 

 

38) Коровин М.О., к.г.-м.н. доцент ОНД ИШПР, председатель  
39) Коношонкин Д.В., старший преподаватель ОНД ИШПР, член комиссии  
40) Соловьев В. В., старший преподаватель ОНД ИШПР, член комиссии  
41) Гулниязов А. С., инженер лаборатории нефтегазового дела (ЦППС НД), 

член комиссии  
42) Антонов А. Е., инженер лаборатории нефтегазового дела (ЦППС НД), член 

комиссии  
43) Бекметова Алина Руслановна, инженер лаборатории нефтегазового дела 

(ЦППС НД), член комиссии 
44) Гулниязов Арслан Сердарович, инженер лаборатории нефтегазового дела 

(ЦППС НД), член комиссии 
45) Иванов Владимир Александрович, инженер лаборатории нефтегазового 

дела (ЦППС НД), член комиссии 
46) Хамитов Тимур Ирикович, инженер лаборатории нефтегазового дела 

(ЦППС НД), член комиссии 
47) Шадрин Андрей Сергеевич, старший преподаватель ОНД ИШПР, член 

комиссии 
48) Вершкова Е.М., старший преподаватель ОНД ИШПР, секретарь  
49) Малогина Н.А., инженер ОО ИШПР, секретарь 
50) Мних Н. М., к.ф.-м.н., доцент ОНД ИШПР, председатель  
51) Епихин А. В., старший преподаватель ОНД ИШПР, зам. председателя  
52) Ковалев А.В., к.т.н, доцент ОНД ИШПР, член комиссии 
53) Бондарчук И.Б., старший преподаватель ОНД ИШПР, член комиссии  
54) Молоков В.Ю., старший преподаватель ОНД ИШПР, секретарь 
55) Шадрина А.В. д.т.н., профессор ОНД ИШПР, председатель  
56) Саруев А.Л., к.т.н., доцент ОНД ИШПР, секретарь. 
57) Троян А.А., к.х.н., доцент ОХИ ИШПР, председатель  
58) Сорока Л.С., к.х.н., доцент ОХИ ИШПР, сопредседатель  
59) Ефанова А.О., инженер ОХИ ИШПР, секретарь 
60) Чилингер Л.Н., к.т.н., доцент ОГ ИШПР, председатель   
61) Тимкина Н.В., к.т.н., старший преподаватель ОГ ИШПР, член комиссии   
62) Кончакова Н.В., к.г.-м.н., доцент ОГ ИШПР, секретарь  
63) Шелегина А.В, эксперт ОО ИШПР, секретарь 
64) Созоров А.Н., начальник отдела мультимедийных комплексов  
65) Медведева О.И., ведущий эксперт центра обеспечения качества 

образования 
66) Бойков Ю.К., ведущий программиста центра информационных 

технологий 
 

  



12 
 

 

 Приложение № 3 
к приказу от ____________ № _____________ 

 
 

Научные руководители студентов-победителей  
Всероссийских студенческих олимпиад 

 
1) Недоливко Н.М., доцент ОГ ИШПР  
2) Зимина С.В., доцент ОГ ИШПР  
3) Перевертайло Т.Г., доцент ОГ ИШПР 
4) Данилова А.В., доцент ОГ ИШПР 
5) Ростовцев В.В., доцент ОГ ИШПР  
6) Крутенко М.Ф., ассистент ОГ ИШПР 
7) Мних Н. М., доцент ОНД ИШПР  
8) Саруев А.Л., доцент ОНД ИШПР  
9) Долганов И.М., доцент ОХИ ИШПР;  
10) Троян А.А., доцент ОХИ ИШПР;  
11) Ульев Л.М. профессор ИШХБМТ 

10.12.2025 344-6/ор


	data
	nomer
	dsa1
	data2
	nomer2
	data3
	nomer3
	data4
	nomer4

